Dhr. mr. M.A.P. Haersma Buma 6.000

Mevr. G. Prins-Modderaar 4.084

Dhr. A.M. van Houten MHA 5.445

Dhr. mr. dr. J. M. de Vries 5.445

Dhr. mr. E.F. Stoové 5.445

26.419

CAK Jaarrekening 2013 | 39

Overige gegevens

Winstverdeling 2013 in euro’s

Conform art. 33 van de Kaderwet zelfstandige bestuursorganen wordt het exploitatieresultaat 2013 ad € 157.396
toegevoegd aan de reserves.

 2013

Onttrekking aan de reserve Wmo -365.739

Toevoeging aan de reserve Cer 150.687

Onttrekking aan de reserve Wtcg -481.124

Toevoeging aan de wettelijke reserve uitvoering AWBZ 853.572

157.396

Gebeurtenissen na balansdatum

Geen gebeurtenissen na balansdatum te noemen die materieel zijn voor de jaarrekening.

CAK Jaarrekening 2013  |  40

CAK Jaarrekening 2013 | 41

Controleverklaring van de onafhankelijke
accountant

CAK Jaarrekening 2013  |  42

CAK Jaarrekening 2013 | 43

CAK Jaarrekening 2013  |  44

Exploitatieoverzicht 2013 (x € 1.000)
AWBZ Cer Wmo Wtcg Totaal 2013 Pro forma 2012

BATEN

Regulier budget EB ZmV en ZzV 48.400 48.400 47.820

Regulier budget FI 600 600 610

Regulier budget Wmo 16.800 16.800 17.207

Regulier budget Wtcg 17.400 17.400 18.517

Regulier budget Cer 5.100 5.100 5.339

Incidenteel budget 6.491 7 2.195 4.401 13.094 4.937

Overige baten 12 1 4 3 20 54

Financiële baten 14 1 4 3 22 19

Totaal baten 55.517 5.109 19.003 21.807 101.436 94.503

LASTEN

Personeelskosten

Salarissen 18.117 1.182 5.593 5.310 30.202 26.564

Sociale lasten 2.356 266 725 1.163 4.510 4.040

Pensioen en VUT 2.113 57 653 267 3.090 2.650

Reiskosten 615 6 194 28 843 689

Opleiding en ontwikkeling 667 7 209 30 913 818

Werving en selectie 272 3 84 12 371 302

Uitzendkrachten /externe inhuur 9.839 723 3.091 9.868 23.521 26.668

Overige personeelskosten 1.282 13 402 58 1.755 1.973

35.261 2.257 10.951 16.736 65.205 63.704

Huisvestingskosten

Huren, afschrijvingen en wettelijke lasten 2.703 295 830 878 4.706 4.349

Onderhoud 40 4 12 13 69 54

Energie 202 22 63 66 353 444

Schoonmaak 195 21 60 63 339 300

Beveiliging 153 17 47 50 267 190

Overige huisvestingskosten 44 5 13 14 76 508

3.337 364 1.025 1.084 5.810 5.845

Bureaukosten

Afschrijving-, huur-, onderhoud inventaris 106 60 30 347 543 675

Drukwerk en porti 369 80 111 76 636 637

Telefoonkosten 456 0 143 1 600 507

Overige  bureaukosten 90 0 28 0 118 120

1.021 140 312 424 1.897 1.939

Directe uitvoeringskosten

Bankkosten 455 37 346 35 873 1.222

Incassokosten 111 0 35 0 146 129

Verwerkings-/porto- en drukkosten 3.430 1.460 2.372 1.348 8.610 11.060

Telefoonkosten Klant Contact Center 456 60 143 258 917 1.038

Overige uitvoeringskosten 187 0 59 13 259 343

4.639 1.557 2.955 1.654 10.805 13.792

Automatiseringskosten

Afschrijving hardware 1.359 0 427 0 1.786 1.385

Afschrijving software 3.387 91 1.926 1.447 6.851 1.258

Onderhoud 3.677 317 1.155 810 5.959 4.768

Overige automatiseringskosten 252 0 79 0 331 179

8.675 408 3.587 2.257 14.927 7.590

Algemene beheerskosten

Accountants- en advieskosten 846 215 261 66 1.388 1.693

Overige beheerskosten 885 17 278 67 1.247 -17

1.731 232 539 133 2.635 1.676

Totale lasten 54.664 4.958 19.369 22.288 101.279 94.546

Exploitatieresultaat 853 151 -366 -481 157 -43

CAK Jaarrekening 2013 | 45

2013 Pro forma 2012

Verrekende uitgaven

Verzorging en verpleging 14.612.993 15.009.194

Geestelijke gezondheidszorg 1.843.607 1.898.754

Zintuiglijk gehandicapten 83.356 114.792

Zorg voor gehandicapten 7.580.751 7.457.738

Algemeen geneeskundige hulp 155.588 158.631

Georganiseerde preventie 93.875 103.262

Overig niet intramuraal 252.455 214.499

Retour opnames van verdragslanden -695 -553

24.621.930 24.956.317

Ontvangsten

Eigen bijdragen ZzV 154.241 114.301

Eigen bijdragen ZmV (opgelegd minus broninhouding) 475.071 365.045

Interest 180 342

629.492 479.688